
53 139 

Дети от 0 до 17 лет по месту жительства, тыс.человек 

26 27 

67 72 

Девочки Мальчики 

Сельские жители Городские жители 

Распределение детей  

от 0 до 17 лет по полу, % 

Девочки 

Мальчики 

Доля детей  

в общей численности 

населения 

49 51 
23 

43 

83 

82 

Возрастные группы, 

тыс.человек 

0 - 2 

3 - 6 

7 - 13 

14 - 17 

2,5 
2,2 

1,2 

0,7 

Первые Вторые Третьи Более 

Дети по очередности рождения  

в течение 2023 года, тыс.человек 

Образование, развитие и досуг детей в 2023 году, тыс.человек 

42,6 
Дошкольное 

образование 

120,2 
Школьное 

образование 

15,2 
Занятия  

в школах искусств 

84,9 
Занятия спортом 

в спортклубах 

20,7 
Отдых в летних 

лагерях 

Дети Рязанской области 

В
С

Е
Г
О

 

191 356 
детей от 0 до 17 

лет в 2023 году 

18% 


